
P

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER

L'ANNO 2019

Lanci Adelina P Di Stefano Salvatore P

Atto n. 24

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto, del mese di novembre, alle ore 17:00, si è riunito il Consiglio
Comunale con l’intervento dei signori:

Marini Ilaria A De Amicis Guerino A

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

Minosse Gabriele

Di Fortunato Domenico P Di Luigi Massimiliano P

P Marchetti Enzo

Di Giandomenico Andrea P

P

P=Presenti n.    9 A=Assenti n.    2.

Seduta in data 28-11-2018

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Tondi Maurizio P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 28-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

Tiberii Marco



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera del C.C. n. 7 dell’8.03.2002 ad oggetto: Istituzione addizionale
Comunale all’IRPEF anno 2002” con la quale è stata istituita a decorrere dalla data del
1° gennaio 2002 l’Addizionale Comunale IRPEF ai sensi del D.lgs. n. 360/98;

VISTO il comma 142 della legge 296/2006 (Legge finanziaria 2007) che dispone la
competenza del Consiglio Comunale in materia di adozione di provvedimenti
concernenti l’addizionale comunale IRPEF;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della Legge 27 dicembre 2006, n.
296 (Finanziaria 2007), gli Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote di loro
competenza entro la data fissata dalla norma statale per la deliberazione di Bilancio di
previsione e gli effetti sono prodotti dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

ACCERTATO, che la percentuale applicata dal Comune di Cortino è pari a 0,2%;

RITENUTO di riconfermare, per l’anno 2019, l’addizionale Comunale all’IRPEF nella
misura dello 0,2 %;

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla
regolarità tecnico e contabile, ai sensi di art 49 del D. Lgs. n. 267/2000.

Con votazione favorevole ed unanime espressa per alzata di mano

D E L I B E R A

DI CONFERMARE, per i motivi espressi in premessa che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto, a decorrere dal 01.01.2019 l’addizionale comunale
all’IRPEF, per il Comune di Cortino nella misura dello 0,2%.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Ministero delle Economia e delle
Finanze per la pubblicazione di cui al D.M. 21.05.2002.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 28-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 20-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 20-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 13-12-2018 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 13-12-2018
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 13-12-18
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 28-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


